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Postadresse: 

Varde Kommune 

Bytoften 2, 6800 Varde 

   
Tilladelse til etablering af faunapassage i Assenbæk, anlæg af sø 
og terrænregulering på nedlagt dambrugsareal.  
 
Varde Kommune meddeler hermed tilladelse efter vandløbsloven og planloven, 
samt dispensation efter naturbeskyttelsesloven til etablering af 
restaureringsprojektet ved Assenbæk dambrug.  
 
Projektforslaget har været i offentlig høring i en periode på 8 uger i perioden 
26. januar til 22. marts 2024. Der er modtaget bemærkninger til projektet fra 
DTU Aqua og spejderne. De indkomne høringssvar har medført at 
detailprojektet er blevet tilpasset i juni 2024. Høringssvar og Varde kommunes 
kommentarer hertil er vedlagt som bilag 1. 
 
 

Kommunens afgørelse 

Varde Kommune meddeler tilladelse til projektet efter vandløbsloven og 

planloven, samt dispensation efter naturbeskyttelsesloven. Samtidig ophæves 

retten til opstemning af vandet ved Assenbæk dambrug. 

 
Dispensation og tilladelse er givet på følgende vilkår: 

• Projektet udføres som beskrevet i projektbeskrivelse fra juni 2024. 
• Stemmeværket, indløbsbygværket, kalkskuret, øvrige bygværker og 

affaldsmateriale (fx munke, mågenet, rørledninger, affald mv.) skal 
nedbrydes og fjernes efter gældende miljølovgivning. 

• Varde Kommune vurderer og fastsætter behovet for trykskade-
reducerende foranstaltninger – det kan fx være brug af køreplader. 

• Opgravet materiale skal udplaneres i henhold til projektbeskrivelsen 
(opfyldning af damme, fødekanal, bagkanal og indløbskanal), således 
der ikke fremkommer volde eller lignende. 

• Eventuelt overskudsmateriale placeres efter Varde Kommunes 
anvisning.  

• Overskudsmateriale må ikke placeres i områder, der i henhold til 
naturbeskyttelsesloven er beskyttede, dvs. f.eks. eng, mose, hede og 
overdrev. 

• Søen anlægges som beskrevet med jævnt skrånende bund og bredder 
(bundhældningen må ikke være stejlere end 1:5) og skal tilpasses 
landskabsformerne og så vidt muligt anlægges med en varieret 
kantzone. Søen bliver på det dybeste sted ca. 2 m. 

• Der må ikke etableres volde og der må ikke etableres øer i søen. 
• Søen anlægges uden etablering af ind- og udløb, således vandspejlet varierer 

naturligt med årstiden. 
• Der må i søen ikke udsættes fisk, krebs eller ænder. Der må heller ikke 

opstilles andehuse, fasangårde eller nogen form for hegn, bortset fra 
kreaturhegn.  

• Der må ikke udlægges foder i eller ved søerne og søerne må ikke kalkes eller 
lignende. 

• Der må ikke beplantes med buske eller træer ved søen.  

Varde Kommune 

Bytoften 2 

6800 Varde 

 

Att.: Vandløbsprojekter 

Teknik og Miljø 

Bytoften 2, 6800 Varde 

7994 6205 

 

 

 

 

 

 

Sagsnr. GEO-2024-02601 

21. juni 2024 

 

 

Christina Løjtnant 

Direkte tlf.: 7994 6205 
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Disse vilkår er stillet for at sikre, at dambrugsarealet i videst muligt omfang 
tilbageføres til den naturlige tilstand, fra før dambruget blev etableret. Desuden skal 
de stillede vilkår sikre, at dambrugsarealet og de omkringliggende naturområder vil 
blive et godt levested for planter og dyr.  

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år fra datoen for 
afgørelsen. 

Vilkår vedrørende søerne tinglyses på ejendommene uden udgift for lodsejere.  

 

Projektets formål 
Varde Kommune har opkøbt foderkvoten og stemmeretten ved det nu nedlagte 
Assenbæk dambrug. Projektet skal sikre rammerne for at vandløbet kan opnå 
målopfyldelse jf. statens vandområdeplan 2021-2027. Dambrugsdriften ophører 
driften i 2024. 
 

Projektet har til formål at fjerne spærringen, sikre passage og forbedre 

levestedsvilkårene for fisk og øvrig vandløbsfauna i vandløbet.  

 

Projektstrækningen er 270 m lang og der udføres anlægstiltag på 185 m af 

strækningen. Projektet består af følgende anlægsaktiviteter: 

• Nedbrydning af stemmeværk og indløbsbygværk, incl. kalkhus 

• Etablering af 5 stryg nedstrøm stemmeværket 

• Sikre gennemløb i eksisterende grøft ved gennemgravning til eksisterende 

grøft. Eksisterende rørledning bobeholdes af hensyn til eventuelle tilkoblede 

dræn 

• Terrænregulering og etablering af en sø på dambrugsarealet 

 

Projektbeskrivelsen er vedlagt som bilag 3. 

 

 

Projektets lokalitet og status 

Assenbæk er et lille tilløb til Kybæk, som er en del af Varde Å systemet. Assenbæk 

dambrug er beliggende nordvest for Hodde. Afstanden til sammenløbet med Kybæk er 

ca. 110 m og til Varde Å er der ca. 1,4 km.  
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Figur 1. Oversigtskort med omtrent placering. 

 
Figur 2. Projektområdet med dambrugsareal og anlægstiltag. 

Assenbæk er et privat vandløb, som er 1,4 km langt. Fra projektstrækningen er der ca. 

110 m til udløb i Kybæk. Opstrøms projektstrækningen er der, ved Assenbækvej, et 

udløbs-stemmeværk, som er en spærring i vandløbet, og som sikrer vandstanden i søen 

nord for vejen. Vandstanden i den nordlige sø er ca. 1,5 m højere end nedstrøms 

udløbs-stemmeværket. Opstrøms den opstemmede sø har Assenbæk har et diffust og 

ureguleret løb gennem våd mose i en smal ådal. Målsætningen for Assenbæk er god 

økologisk tilstand. Tilstandsvurderingen i basisanalysen for vandområdeplaner 2021-

2027 viser at projektstrækningen har en god økologisk tilstand. Dette er baseret på 

tilstandsvurdering af bentiske invertebrater. Alle andre parametre er ukendte.  
 

https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3basis2019
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3basis2019
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Vurdering og baggrund for afgørelsen 
Vandløbsloven 

Der er ikke noget regulativ for vandløbet, men vandløbets eksisterende forhold 

ovenfor og nedenfor projektstrækningen ændres ikke. Projektstrækningen indløb og 

udløb tager udgangspunkt i de eksisterende forhold op- og nedstrøms 

projektstrækningen.  

 

Jf. detailprojektet så sikres der gennemløb fra udløbs-stemmeværket ved 

Assenbækvej til udløbet i Kybæk. Udformningen af projektet sikrer at 

levestedsvilkårene i vandløbet forbedres ved udlægning af gydegrus og etablering af 

et fald, som er foreneligt med at de fleste fisk og vandløbsfauna.  

 

Der er ikke angivet noget flodemål for opstemningen ved Assenbæk Dambrug, men jf. 

projektet er det vurderet at det anvendte flodemål har været omkring 13,05 m 

DVR90. Indenfor projektstrækningen sænkes vandstanden fra Assenbækvej til 

stemmeværket med ca. 40 cm, sådan at den nuværende stuvningszone afvikles. For 

at afvikle faldet fra stemmeværket, hæves vandspejlet nedstrøms stemmeværket ved 

etablering af 5 stryg. Da arealerne langs projektstrækningen er henholdsvis 

dambrugsareal og sø, forventes hævningen af vandstanden ikke at have 

afvandingsmæssige konsekvenser for arealanvendelsen. 

 

Projektet ligger i okkerpotentielt område. Projektet ændrer ikke på den eksisterende 

afvanding opstrøms eller nedstrøms for området, og på projektstrækningen hæves 

vandløbsbunden generelt. Dette medfører derfor ikke nogen risiko for øget 

okkerudledningen som følge af projektet. Ved at lave en lavvandet sø med bunddybde 

i samme niveau som de eksisterende fiskedamme, vurderes det at der ikke er risiko 

frigivelse af jernholdigt grundvand til søen.  

 

Samlet vurdering efter vandløbsloven 

Projektet medfører en fjernelse af faunaspærring, genåbning af vandløb, forbedring af 

levestedsvilkårene for fisk og vandløbsfauna 

 

Ved at forbedre de fysiske forhold i og omkring vandløbet, uden at bevirke negative 

konsekvenser for afvandingen og arealanvendelsen, samt der tages højde for 

okkerrisikoen, så anses projektet at leve op til formålet i vandløbslovens § 37. Derfor 

kan Varde Kommune meddele tilladelse til projektet efter vandløbslovens 

bestemmelser.   

 
Naturbeskyttelseslovens § 3 

På de nederste 80 m af projektstrækningen er Assenbæk beskyttet vandløb i henhold til 

Naturbeskyttelseslovens §3. De to søer, hhv. langs projektstrækningen og nord for 

Assenbækvej, er beskyttede søer. Der er ikke registreret beskyttet terrestrisk natur på 

projektarealerne ved dambruget eller vandløbet i øvrigt. 

Der må ikke ændres på tilstanden i beskyttede naturtyper uden forudgående 

dispensation.  

 

Da vandløbet, som genåbnes og hvor der etableres de to nederste gydebanker, er 

beskyttet vandløb, kræver projektet en dispensation fra naturbeskyttelsesloven. Ved 

gennemførelse af projektet vil konsekvenserne for de biologiske forhold i vandløbet 

være positive, idet de fysiske forhold og levestedsforholdene på projektstrækningen 

forbedres. Dette gøres ved at der udlægges gydegrus, afvikling af stemmeværksfaldet 

med et, for fisk og vandløbsfauna, foreneligt fald på 10,8 ‰ og der genåbnes en 

rørlagt strækning.  
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Figur 3. Oversigt over beskyttet vandløb og natur i og nær projektområdet. 

 

Projektet omfatter ikke anlægstiltag i øvrige beskyttede naturområder.  

 

I projektbeskrivelsen er godtgjort at det ikke kan afvises at den nærliggende søs 

vandspejl er afhængig af vandspejlet i Assenbæk opstrøms stemmeværket. Da det 

ikke er ønskeligt at søen afvandes, som følge af fjernelse af stemmeværket, så er der 

af et forsigtighedshensyn fastholdt et høj vandsspejl i vandløbet opstrøms det 

nedlagte stemmeværk. Således bliver vandløbsbunden ved stemmeværket hævet fra 

kote 11,31 til 12,50. Det betyder at vandspejlet fra Assenbækvej til stemmeværket 

fremadrettet har et fald fra 13,05 til ca. 12,60. Det er ikke muligt at fast holde et 

vandspejl på 13,05 ved stemmeværket, da det vil medføre bagfald i vandløbet. 

Vandstanden sænkes således minimalt i vandløbet opstrøms stemmeværket til 

Assenbækvej. Vandspejlet er sat således at det vurderes at forskellen vil være 

ubetydlig for en eventuel påvirkning vandspejlet og tilstanden i søen.  

 

Vandstanden i søen opstrøms Assenbækvej styres af udløbs-stemmeværket ved 

Assenbækvej. Da der ikke ændres på dette stemmeværk, vil projektet ikke have 

betydning for denne sø. 

 

Samlet vurdering efter naturbeskyttelsesloven 

Projektets formål er at sikre passage og forbedrede forhold i Assenbæk. Ved projektet 

etableres der ny natur i form af en ny lavvandet sø, og de omkringliggende arealer 

kommer til at henligge som natur, hvilket alt sammen vil gavne flora og fauna i 

området. Ved projektet er der samtidig taget hensyn til den nærliggende sø, så der 

ikke sker tilstandsændring i den som følge af projektet. Ved projektet vil der således 
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overordnet set ikke være afvandingsmæssige konsekvenser ved projektet som kan 

påvirke beskyttet natur.  

 

Overordnet set vurderes det at projektet vil forbedre den generelle naturtilstand i 

området, ved at vandløbsforholdene forbedres ved sikring af fri passage i vandløbet; 

de fysiske forhold i vandløbet forbedres ved udlægning af gydestryg og generel 

hævning af vandløbsbund og øgning af faldet i vandløbet; der etableres nye mulige 

levesteder i form af en ny lavvandet sø, samt generel ekstensivering af området til at 

henligge som naturarealer.  

På den baggrund vurderes det at der kan meddeles dispensation til projektet, da det 

har overordnet positiv effekt på naturen og dennes tilstand.   

 

 
Natura 2000 & Bilag IV arter 

Natura 2000 
Projektområdet er ikke beliggende i Natura 2000 område, men Assenbæk er en del af 
Varde Å systemet, som er en del af Natura 2000-område nr. 88 Nørholm Hede, 
Nørholm Skov og Varde Å øst for Varde (H77). Varde Å ligger ca. 1,4 km nedstrøms 
og syd for projektstrækningen.  

 
Tabel 1. Arter på udpegningsgrundlaget for Natura 2000 område nr. 88. Der er ikke 
nogen udpegningshabitater i eller nær projektstrækningen. 

   

Laks Havlampret Grøn kølleguldsmed 

Snæbel Bæklampret Odder 

Flodperlemusling Flodlampret  

 

På Miljøportalens Naturdata er ikke registreret nogen udpegningsarter i eller i 

umiddelbar nærhed af projektstrækningen. Bilag IV- og udpegningsarterne odder og 

grøn kølleguldsmed er observeret i Varde Å ved Nordenskovej, ca. 1,4 km syd for 

projektområdet. Udover dette er der i Kybæk kendte bestande af laks og bæklampret, 

som ligeledes er udpegningsgrundlaget for Varde Å. Det forventes også at der er 

flagermus, som benytter området til fouragering.  

 

Laks 

Assenbæk er ikke vurderet egnet reproduktions- og opvækstområde for laks. 

Fjernelsen af spærringen er derfor ikke relevant for arten.  

 

Lampretter 

Der er observeret bæklampret i Kybæk, og det vurderes at Assenbæk er egnet 

reproduktions- og opvækstområde for arten. Fjernelsen af Assenbæk mølle-

stemmeværket åbner for ca. 80 m nyt vandløb. Ved åbning af vandløbet og 

udlægning af grus i vandløbet vil levestederne i vandløbet blive forbedret. Det 

vurderes derfor at projektet vil være positivt for arten, men på grund af at den 

åbnede strækning er så kort, så vil det formentlig være af underordnet betydning for 

arten.  

Hav- og flodlampret er ikke observeret i Kybæk, og vandløbets størrelse gør at det 

vurderes at vandløbet ikke er egnet leve- og ynglested for arterne.  

 

Odder 

Der er en observeret odder i Varde Å ca. 1,4 km nedstrøms projektstrækningen og i 

Kybæk flere kilometer opstrøms projektstrækningen. Da der er mange 

sammenhængende naturarealer langs Assenbæk og Kybæk, vurderes det at der er en 

odderbestand i langs vandløbene. Ved etablering af sø og forbedring af levestederne i 

https://naturdata.miljoeportal.dk/speciesSearch
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vandløbet, hvilket vil gavne odderen fødegrundlag, så vurderes projektet at være 

positivt for arten.  

 

Grøn kølleguldsmed 

Arten er kendt fra store vestjyske vandløb og er registreret i hovedløbet af Varde Å, 

ca. 1,4 km syd og nedstrøms projektområdet. Det vurderes at Assenbæk ikke er 

egnet levested for arten. Fjernelsen af spærringen er derfor ikke relevant for arten.  

 

Snæbel 

Der er en lille bestand af Snæbel i Varde Å. Der er ikke registeret snæbel i Assenbæk 

eller Kybæk. Snæbel er overvejende kendt fra større til store vandløb på mindst 4-5 

m bredde, derfor vurderes det at Assenbæk ikke er egnet levested for arten. 

Fjernelsen af spærringen er derfor ikke relevant for arten.  

 

Flodperlemusling 

Der er måske stadig en fåtallig bestand af flodperlemusling i Varde Å. Der er ikke 

fundet genetiske spor fra arten i eller nær Assenbæk. Det vurderes at Assenbæk ikke 

er egnet levested for arten. Fjernelsen af spærringen er derfor ikke relevant for arten.  

 

Bilag IV arter 

På Miljøportalens Naturdata er ikke registreret nogen øvrige bilag IV-arter i eller i 

umiddelbar nærhed af projektstrækningen. Det forventes dog at der er flagermus, 

som benytter området til fouragering, og det kan ikke afvises at spidssnudet frø kan 

forekomme i lokalområdet.  

 

Flagermus 

Nærmeste registreringer af flere arter af flagermus er gjort ved Karlsgårde sø, cirka 

6,6 km sydvest for projektområdet. Der er sandsynligvis lokale bestande af flagermus 

i nærheden af projektområdet, men da projektet ikke omfatter fældning af 

større/ældre træer eller nedrivning af gamle bygninger eller lignende, vurderes 

projektet ikke at være til ugunst for eksisterende flagermus bestande. Det vurderes, 

at etableringen af søen kan være til gunst for flere flagermus arter, da den naturlige 

produktion af klækkende vandinsekter i søen bidrager til flagermusenes fødegrundlag. 

 

Spidssnudet frø 

Arten er ikke kendt fra projektområdet, og nærmest registrering er 2,5 km sydvest for 

projektstrækningen i Nørholm Hede. Da der er en del udyrkede areal i lokalområdet til 

projektstrækningen, og en række søer nær projektområdet kan det ikke afvises at 

spidssnudet frø kan forekomme her. Projektområdet vurderes ikke at være egnet 

ynglelokalitet i dag. Etableringen af en sø med lavvandede partier på dambrugsarealet 

vurderes at kunne være til gunst for artens udbredelse i området.  

 

Samlet vurdering for Natura 2000 og bilag IV-arter 
På baggrund af ovenstående gennemgang af de kendte og formodede forekomster af 
vandtilknyttede udpegningsarter og bilag IV-arter og projektets forventede betydning 
for disse, er det Varde Kommunes vurdering, at projektet ikke vil forringe 
levevilkårene for dyre- og plantearter på Natura 2000 områdets udpegnings-
grundlaget, eller forringe levesteder for dyre- og plantearter omfattet af 
Habitatdirektivets bilag IV.  
 

 
Planloven  

Ved nedlæggelsen af dambruget foretages der terrænændringer, i form af fjernelse af 

bygningsværker, opfyldning af fiskedamme, fødekanaler mv. og etablering af en sø. 

Der vil ligeledes ske en ændret arealanvendelse ved at området overgår fra at være 

erhvervsområde til at henligge som natur.  

https://naturdata.miljoeportal.dk/speciesSearch
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Ådalen omkring Assenbæk og Kybæk er udpeget i kommuneplanen, som 

landskabskarakterområde ”Dallandskab”. I administrationen af landskabstypen er det 

formålet at beskytte, bevare og styrke landskabernes karakter. De skal særligt 

friholdes for unødvendig bebyggelse, anlæg og beplantning, der kan forringe 

landskabernes karakter, variation og oplevelsesværdi.  

 

Samlet vurdering efter Planloven 

Ved ændringen fra erhvervsområde med et antal bygningsværker mv. til et område 

med fritliggende vandløb og sø med omkringliggende natur, så vurderes det at denne 

ændring kan styrke oplevelsen af et naturligt uforstyrret dallandskab. Varde 

Kommune vurderer derfor at der kan meddeles tilladelse til projektet efter Planlovens 

bestemmelser.   

 
Miljøvurdering 

I Lov om miljøvurdering1 er det kun bilag 2 - punkt 10f, som vurderes at være 

relevant for dette projekt. Punkt 10f omfatter ”anlæg af vandveje, som ikke er 

omfattet af bilag 1, kanalbygning og regulering af vandløb”. Det betyder, i denne 

sammenhæng, at kun vandløbsreguleringer jf. Vandløbslovens §16, der er omfattet af 

bekendtgørelsen.  

Nærværende projekt er et restaureringsprojekt omfattet af vandløbslovens §37, med 

de deraf skærpede vilkår til denne paragraf. Varde Kommune har derfor vurderet at 

projektet ikke falder ind under projekter omfattet af §16 i Miljøvurderingsloven, og 

derfor ikke er omfattet af VVM pligten. 

 
Nabohøring og kommuneplan 

I forbindelse med sagsbehandlingen efter vandløbsloven har hele projektforslaget, 
inkl. søens placering, været i offentlig høring i en periode på 8 uger.  
Der er i den forbindelse ikke indkommet høringssvar fra omkringliggende lodsejere 
vedrørende søens placering, udformning eller andre forhold omfattet af planloven. Det 
vurderes derfor, at der ikke er behov for en naboorientering jævnfør planlovens § 35 
stk. 4 og 5, idet det ansøgte skønnes at have underordnet betydning for naboerne.  
 
Kommunen vurderer i øvrigt, at projektet ikke er i strid med kommuneplanen. 
 
 

Vurdering i forhold til myndighedsinhabilitet 

Jf. vandløbslovens § 37 er det iboende i loven, at det er vandløbsmyndigheden som 

gennemfører vandrestaureringsprojekter. Det er ligeledes indskrevet i gældende 

lovgivninger, at det er vandløbsmyndigheden som gennemfører vandplansprojekter. 

Projektejer og godkendelseskompetencen ligger derfor indenfor samme 

myndighedsområde.  

Der er derfor foretaget en vurdering af eventuel myndighedsinhabilitet. Vurderingen 

er foretaget i forhold til projektets godkendelsesmulighed og i forhold til lignende 

projekter.  

 

Det er vurderet at projektet kunne have opnået godkendelse i forhold til alle 

lovområder, såfremt det var blevet indsendt af ekstern part. Denne vurdering baseres 

på at projektets udformning sikre indfrielse af projektets mål - forbedring af de 

miljømæssige forhold i området. Dette gøres på en måde som ikke forringer 

afvandingen fra omkringliggende områder, og som ikke forringer eksisterende 

naturværdier i området.  

 

 
1 LBK nr. 4 af 03/01/2023 - Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer 

og af konkrete projekter (VVM) 
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Gennem de sidste mange års vandplansindsatser er der gennemført en lang række 

faunapassageprojekter og nedlæggelser af stemmeværker. Den anvendte metode til 

nedlæggelse af stemmeværket og udlægning af stryg til afvikling af faldet følger 

gængs og gennemprøvet praksis.  

 

 

Oversigt over berørte ejendomme/matrikler 

Følgende matrikler bliver berørt af projektet:  

Matr.nr. Ejerlag 

10b og 3ø Hodde By, Hodde 

 

 

Tidsplan og økonomi 
Projektet forventes gennemført i sensommeren af 2024. 

 
Varde Kommune afholder anlægsudgifterne.  

 

 

Lovgrundlag og lovområder omfattet af afgørelsen 

Afgørelsen er truffet på baggrund af revideret projektforslag fra juni 2024. 

 

Godkendelse af restaureringsprojektet er meddelt efter vandløbsloven §§ 37 og 48 

(lovbekendtgørelse nr. 1217 af 25. november 2019 af lov om vandløb), samt efter § 

25 i bekendtgørelse om vandløbsregulering- og restaurering m.v. (bekendtgørelse nr. 

834 af 27. juni 2016 om vandløbsregulering- og restaurering m.v)  

 

Godkendelse af ændret arealanvendelse er meddelt efter planlovens § 35, stk 1 

(lovbekendtgørelse nr. 223 af 01/03/2024 af Bekendtgørelse af lov om planlægning). 

 

Dispensationen er givet efter § 65, stk. 2, jævnfør § 3 og §16, i lov om 

naturbeskyttelse (lovbekendtgørelse nr. 1392 af 4. oktober 2022 om 

naturbeskyttelse). 

 

I forbindelse med denne afgørelse ophæves tidligere meddelte tilladelser og afgørelser 

for så vidt angår retten til opstemning af Kybæk ved det nu nedlagte 

dambrugsstemmeværk jf. vandløbslovens § 62. Herunder bortfalder også kravet om 

iagttagelse af det fastsatte flodemål for opstemningen. 

 
 

Klagebestemmelser og afgørelsens gyldighed 

Klagefristen for denne afgørelse er senest 4 uger fra udsendelse af denne afgørelse.  

 

Hvis der ikke bliver klaget, må tilladelsen udnyttes, når klagefristen er udløbet. Hvis 

der bliver klaget over dispensationen/tilladelsen, skal sagen afgøres endeligt af Miljø- 

og Fødevareklagenævnet og/eller Planklagenævnet.  

 

Dispensationen/tilladelsen må i så fald ikke udnyttes, medmindre Miljø- og 

Fødevareklagenævnet og/eller Planklagenævnet bestemmer andet. 

 

Du får omgående besked, hvis der bliver klaget over afgørelsen. Dispensation og 

tilladelse bortfalder, hvis de ikke er udnyttet inden 3 år fra tilladelsen er gyldig.  

 

For klagevejledning henvises til bilag 2. 
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Har du spørgsmål til denne afgørelse, er du velkommen til at kontakte mig. 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Christina Løjtnant 

Biolog 

Mail: cljt@varde.dk 

 

 

 

 

Bilag 

Bilag 1. Revideret detailprojekt – juni 2024 

Bilag 2. Høringssvar. 

 

 

Der er sendt kopi af dette brev til:  

De berørte lodsejere. 

Danmarks Naturfredningsforening Varde Afdeling v/Merete V. Hansen (dnvarde-

sager@dn.dk). 

Miljøstyrelsen (mst@mst.dk).    

Naturstyrelsen Blåvandshuk, Ålholtvej 1, 6840 Oksbøl (blh@nst.dk) 

Bolig- og Planstyrelsen (planloven@bpst.dk). 

Dansk Ornitologisk Forening, Varde (varde@dof.dk). 

Dansk Ornitologisk Forening, Vesterbrogade 140, 1620 København V. (natur@dof.dk). 

Dansk Botanisk Forening (dbf.oestjylland@gmail.com). 

ARKVEST – Arkæologi Vestjylland, Lundvej 4, 6800 Varde (post@arkvest.dk).   

Landboretligt Udvalg, att. Jacob Carl (jca@tellus.dk).   

Landboretligt Udvalg, att. Laila Kubel Madsen, Nordre Boulevard 95, 6800 Varde 

(lkm@lrs.dk).  

Sagro, att.: Stine Bundgaard Pedersen (sbp@sagro.dk).  

Friluftsrådet (sydvestjylland@friluftsraadet.dk). 

Danmarks Sportsfiskerforbund (post@sportsfiskerforbundet.dk), 

(lbt@sportsfiskerforbundet.dk (vadehavet@sportsfiskerforbundet.dk).  

Dansk Forening for Rosport, Postboks 74, Skovalléen 38 A, 2880 Bagsværd 

(dffr@roning.dk).  

Dansk Kano og Kajak Forbund, Idrættens Hus, Brøndby Station, 2605 Brøndby 

(miljoudvalg@kano-kajak.dk).  
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